

DODATEK Č. 2 KE SMLouvĚ O DÍLO

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

„LITOVEL, NASOBŮRKY – SMÍŠENÁ STEZKA V PROFILU II/635“

č. smlouvy objednatele: SML/0040/2024/MH/2

č. smlouvy zhotovitele: 24020/040147/02

1. Smluvní strany:

1.1. Objednatel:

Město Litovel
Se sídlem: nám. Přemysla Otakara 778, Litovel 784 01
Zastoupené: Viktor Kohout – starosta města
IČ: 00299138
osoby oprávněné jednat
- ve věcech smluvních: Viktor Kohout – starosta města
- ve věcech technických: Miroslav Skácel, Petr Navrátil
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 3620811 kód banky: 0100

na straně jedné (dále jen „objednatel“)

a

1.2. Zhotovitel:

Společnost IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.
se sídlem: Albertova 229/21, Olomouc 779 00
Zastoupená: Ing. Petr Buchta, předseda představenstva
IČ: 25869523
DIČ: CZ25869523
osoby oprávněné jednat
- ve věcech smluvních: Ing. Petr Buchta, předseda představenstva
- ve věcech technických: Ing. Svatopluk Novák, ředitel divize liniových staveb
bankovní spojení: KB a.s., ČSOB a.s.,
číslo účtu: 27-4176700287/0100, 17622113/0300
Tel. 585 757 041

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)

I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 3.4.2024 Smlouvu o dílo na zhotovení stavby: „Litovel, Nasobůrky – smíšená stezka v profilu II/635“ (dále jen „smlouva o dílo“ nebo „SoD“), ve znění dodatku č. 1 ze dne 15.10.2024.

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2, jelikož v průběhu realizace díla došlo k nutnosti provedení víceprací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností. Provedení uvedených prací je pro další postup výstavby nezbytný a technicky neoddělitelný od původní zakázky.
3. Současně z důvodu objemu víceprací a také nepříznivých klimatických podmínek v průběhu provádění díla je nutné změnit termín pro dokončení díla.

II. Předmět dodatku

1. Předmětem dodatku č. 2 je změna čl. 3 Předmět plnění spočívající v rozšíření předmětu smlouvy o vícepráce, které jsou blíže specifikovány ve změnovém listu č.2 ze dne 7.11.2024, který tvoří nedílnou součást tohoto dodatku, a to změna závazku zadaná podle ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vícepráce v objemu 80.796,53 Kč bez DPH.
2. Předmětem dodatku č. 1 je dále změna čl. 4 Sjednaná doba pro provedení díla a čl. 6 Cena a dílo.

III. Změna ustanovení smlouvy o dílo

1. Čl. 3. Předmět plnění se doplňuje o odst. 3.9. tohoto znění: „3.9. Předmět smlouvy se doplňuje o vícepráce, které jsou blíže specifikovány ve změnovém listu č. 2 ze dne 7.11.2024.“
2. Čl. 4 Sjednaná doba pro provedení díla, odst. 4.1.2. se mění takto:

„Zhotovitel se zavazuje ukončit práce a předat dokončené dílo do 17.12.2024.“
3. Čl. 6 Cena za dílo, odst. 6.1. mění a doplňuje takto:

Cena za zhotovení předmětu Smlouvy v rozsahu dle čl. 3 této Smlouvy spolu s Dodatkem č. 1 činí:

Cena vč. Dodatku č.1 bez DPH:	14.173.978,29 Kč
Vícepráce dle Dodatku č. 2 bez DPH:	80.796,53 Kč
Cena celkem vč. Dodatku č.2 bez DPH:	14.254.774,82 Kč
DPH 21 %:	2.993.502,71 Kč
Cena celkem vč. DPH	17.248.277,53 Kč

- 2.1. Změna celkové smluvní ceny za dílo byla stanovena v souladu s čl. VI, odst. 6.6. smlouvy o dílo na základě objednatelům odsouhlaseného změnového listu a položkového rozpočtu, které jsou přílohou tohoto dodatku.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají beze změn.
2. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podepsání oběma smluvními stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni.
3. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv město Litovel.
4. Dodatek č. 2 je vyhotoven pouze v jednom elektronickém vyhotovení, které je podepsáno oprávněnými zástupci smluvních stran.
5. Přílohou této smlouvy jsou následující závazné dokumenty:
 - Změnový list č. 2 ze dne 7.11.2024
 - Položkový rozpočet k Dodatku č. 2 ze dne 7.11.2024
6. Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo byl schválen na schůzi Rady města Litovel dne 14.11.2024.

v Litovli dne:

v Olomouci dne:

Viktor Kohout
starosta města

Ing. Petr Buchta
předseda představenstva

ZMĚNOVÝ LIST		číslo ZL: 2												
Zhotovitel:	IDS – Inženýrské dopravní stavby Olomouc a.s.													
Změnový list vystavil:	Ing. František Mitáš													
Datum:	7. 11. 2024													
Název stavby:	„Litovel, Nasobůrky – smíšená stezka v profilu II/635“													
Podpis objednatele a zhotovitele potvrzuje soulad se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: Předmět změny: Největší položkou Dodatku č. dobourání a likvidace asfaltových ker na větví č.1 a č.2 viz Z01 v ceně 48 008,54 Kč bez DPH. Ostatní položky jsou zdůvodněny níže. Popis a zdůvodnění změny: Z01 Asfaltové kry na větví č.1 a č.2 – po odfrézování asfaltových ploch šířky 0,5 m, dle projektu, zůstaly na větví 1 a 2 asfaltové kry v šířce 0,6m a o průměrné tloušťce 18 cm, které bylo nutno odbourat a uložit na skládku Z02 Frézování v pruhu š. do 0,5 ve větší tloušťce – Při odfrézování živice v trase č.1 a č.2 a byla zjištěna její větší tloušťka, než byla uvedena v rozpočtu. Z03 Doplnění, či opravy silničních obrub a žulového dvojřádku – v křižovatce na Haňovice docházelo k neustálému ničení již položených silničních obrub včetně dvojřádku provozem - 10+10 m, předělání obloučku na začátku větve č. 3 - 3m (vybourání a následné položení), doplnění silničních obrub na konci větve č.2 - 3m. Z04 Zakrytí a vyčištění staré šachty na větví č.2 – Na větví č.2 byla nalezeny stávající šachta o kterých nikdo nedokázal říci, že se mohou zrušit, bylo rozhodnuto ji vyčistit a zakrýt. Změna v postupu nebo časovém rozvržení realizace dodávaného díla: – Navržená změna nebude mít vliv na časové rozvržení realizace díla. Termín provádění prací: – Dle harmonogramu stavby. Dokončení prací nejpozději do 7 měsíců od předání staveniště. Cena víceprací bez DPH: <table border="1"> <tr> <td>Z01</td> <td>48.008,54 Kč</td> </tr> <tr> <td>Z02</td> <td>10.737,51Kč</td> </tr> <tr> <td>Z03</td> <td>19.537,88Kč</td> </tr> <tr> <td>Z04</td> <td>1.512,6Kč</td> </tr> </table> <table border="1"> <tr> <td>Výsledná cena změny bez DPH:</td> <td>Termín dokončení nejpozději do:</td> </tr> <tr> <td>80.796,53Kč</td> <td>17. 12. 2024</td> </tr> </table>			Z01	48.008,54 Kč	Z02	10.737,51Kč	Z03	19.537,88Kč	Z04	1.512,6Kč	Výsledná cena změny bez DPH:	Termín dokončení nejpozději do:	80.796,53Kč	17. 12. 2024
Z01	48.008,54 Kč													
Z02	10.737,51Kč													
Z03	19.537,88Kč													
Z04	1.512,6Kč													
Výsledná cena změny bez DPH:	Termín dokončení nejpozději do:													
80.796,53Kč	17. 12. 2024													

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Podpis objednatele:

Podpis zhotovitele:

Datum:

Datum:

Přílohy:

- Položkový rozpočet ze dne 6. 11. 2024

Stanovisko TDS:

TDS souhlasí s navrženými změnami.

.....

Podpis

Změnový list č. 2

Stavba:	LITOVEL, NASOBŮRKY - SMÍŠENÁ STEZKA V PROFILU II/635
SOD:	SML/0040/2024/MH 24020/040147/01
Navrhovatel změny:	IDS-Inženýrské dopravní stavby Olomouc a.s. Albertova 229/21, 779 00 Olomouc

Popis změny:
Z01 - Vícepráce - asfaltové kry na větví č. 1 a 2
Z02 - Vícepráce - Frézování v pruhu š. do 0,5 vě větší tl.
Z03 - Vícepráce - silniční obruby
Z04 - Vícepráce - vyčištění a zakrytí šachty

Zdůvodnění:
Z01 - Vícepráce - po odfrézování asfaltových ploch šířky 0,5m, dle projektu, zůstaly na větví 1 a 2 asfaltové kry v šířce 0,6m a tloušťce 15cm, které bylo nutno odbourat a uložit na skládku
Navýšení ceny bez DPH 49 008,54 Kč
Z02 - Vícepráce - Frézování v pruhu š. do 0,5 vě větší tl.
Navýšení ceny bez DPH 10 737,51 Kč
Z03 - Vícepráce - předělovky a opravy silničních obrubníků
Navýšení ceny bez DPH 19 537,88 Kč
Z04 - Zakrytí a vyčištění saté šachty na větví č.2
Navýšení ceny bez DPH 1 512,60 Kč

<i>Tyto vícepráce nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností. Provedení výše uvedených prací je pro další postup výstavby nezbytný a technicky neodělitelný od původní zakázky.</i>

Vliv změny na smluvní cenu:	ANO
Cena díla dle smluvního vztahu (bez DPH):	14 173 978,29 Kč
Navýšení ceny díla dle dodatku č.1 (bez DPH)	80 796,53 Kč
Nová cena díla (bez DPH):	14 254 774,82 Kč

Vliv změny na termín dokončení díla:	ANO
Termín dokončení díla dle SOD:	
Nový termín dokončení díla:	-

Doložené přílohy:
Položkový rozpočet Z01
Položkový rozpočet Z02
Položkový rozpočet Z03
Položkový rozpočet Z04

Předkládá:	Ing. František Mitáš	Datum:	07.11.2024
Vyjádření objednatele:			

Za objednatele:

Datum:

Za TDI:

Datum:

Za zhotovitele:

Ing. František Mitáš, stavbyvedoucí

Datum:

SOUPIS VÍCEPRACÍ

Stavba: LITOVEL, NASOBŮRKY - SMÍŠENÁ STEZKA V PROFILU II/635

Z01 - Vícepráce - Dobourání a likvidace asfaltových ker po odfrézování šířky 0,5m

Zadavatel:

Uchazeč: IDS Olomouc

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D HSV			Práce a dodávky HSV	49 008,54				
201	K	113107244	Odstranění podkladu živичného tl přes 150 do 200 mm strojně pl přes 200 m2 (270+192)*0,6 = 41,13 Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živичných, o tl. vrstvy přes 150 do 200 mm	m2	277,200	108,00	29 937,60	ÚRS 2024/II -10%
22	K	997221561	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km 277,2*0,18*2,3	t	114,761	90,46	10 381,26	dle SOD
23	K	997211519	Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km 114,761*19	t	2 180,455	3,39	7 391,74	dle SOD
25	K	997013875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02 277,2*0,18*2,3	t	114,761	11,31	1 297,94	dle SOD

po odfrézování asfaltových ploch šířky 0,5m, dle projektu, zůstaly na větví 1 a 2 asfaltové kry v šířce 0,6m a o průměrné tloušťce 18cm, které bylo nutno odbourat a uložit na skládku.

SOUPIS VÍCEPRACÍ

Stavba: LITOVEL, NASOBŮRKY - SMÍŠENÁ STEZKA V PROFILU II/635
Z02 - Vícepráce - Frézování v pruhu š. do 0,5 vě větší tl. Větev 1

Datum:
Projektant:
Zpracovatel:

Zadavatel:
Uchazeč: IDS Olomouc

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D		HSV	Práce a dodávky HSV	10 737,51				
N1	K	113154590	Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením hmot na dopravní prostředek Příplatek za každých dalších 10 mm (270*0,5)*8 = 1080	m2	1 080,000	6,12	6 609,60	ÚRS 2024/II -10%
22	K	997221561	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km 1080*0,01*2,3	t	24,840	90,46	2 247,03	dle SOD
23	K	997211519	Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km 24,84*19	t	471,960	3,39	1 599,94	dle SOD
25	K	997013875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02 1080*0,01*2,3	t	24,840	11,31	280,94	dle SOD

Při odfrézovávání živice v trase č.1 byla zjištěna větší tloušťka než byla uvedena v rozpočtu.

SOUPIS VÍCEPRACÍ

Stavba: LITovel, NASOBŮRKY - SMÍŠENÁ STEZKA V PROFILU II/635
Z03 - Vícepráce - doplnění, či opravy silničních obrub a žulového dvojřádku

Zadavatel:
Uchazeč: IDS Olomouc

Datum:
Projektant:
Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D		HSV	Práce a dodávky HSV	19 537,88				
125	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	29,000	384,45	11 149,05	CS ÚRS 2021 02
VV		20+3+3+3		29,000				
126	M	59217017	obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm	m	2,000	131,16	262,32	CS ÚRS 2021 02
VV		2		873,440				
123	M	59217030	obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm	m	1,000	437,59	437,59	CS ÚRS 2021 02
VV		1		74,675				
127	K	591241111	Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici drobných z kamene, do lože z cementové malty	m2	4,000	1 922,23	7 688,92	CS ÚRS 2021 02

20*0,2=4

v křižovatce na Haňovice docházelo k neustálému ničení již položených silničních obrub včetně dvojřádku - 10+10 m
předělání obloučku na začátku větve č. 3 - 3m (vybourání a následné položení)
doplnění silničních obrub na konci větve č.2 - 3m

SOUPIS VÍCEPRACÍ

Stavba: LITOVEL, NASOBŮRKY - SMÍŠENÁ STEZKA V PROFILU II/635

Z04 - Zakrytí a vyčištění stáv šachty na větvi č.2

Zadavatel:

Uchazeč: IDS Olomouc

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D		HSV	Práce a dodávky HSV					
	M	59341215	deska stropní plná PZD 1190x290x65mm	ks	3,000	304,20	912,60	ÚRS 2024/II -10%
			zakrytí starých UV zákrytovou deskou					
K			kopletní vyčištění a montáž	ks	1,000	600	600,00	

N větvi č.2 byla nalezeny stávající šachta o kterých nikdo nedokázal říci, že se mohou zrušit, bylo rozhodnuto ji vyčistit a zakrýt.